El 30 de octubre de 2025, el Consejo General mediante Acuerdo 

IECM/ACU-CG-104/2025, aprobó los proyectos del Programa Operativo Anual y 

Presupuesto de Egresos de este Instituto Electoral, para el ejercicio fiscal 2026, por 

un monto que asciende a la cantidad de $1 ,873,697,234.00 (mil ochocientos setenta 

y tres millones seiscientos noventa y siete mil doscientos treinta y cuatro pesos 

00/100 M.N.). 

XXX. El 19 de diciembre de 2025, mediante Acuerdo IECM-JA 158-25, la Junta aprobó los 

resultados de la valoración laboral del personal eventual que apoyó a los Órganos 

Desconcentrados en el ejercicio fiscal 2025, y se presentó a la Junta el Informe final

[...]

En la misma fecha, se publicó en la Gaceta Oficial No. 1762 tomo 1, el Decreto por 

el que se expide el Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el ejercicio 

fiscal 2026, mediante el cual se asigna un presupuesto para el Instituto Electoral por 

la cantidad de $1,590,000,000 (mil quinientos noventa millones 00/100 M.N.), que 

contempla los recursos para la realización de actividades que por ley el Instituto 

Electoral debe atender, destacando de manera preponderante la organización de la 

Consulta Ciudadana del Presupuesto Participativo para la opinión de proyectos para

[...]

Para la aplicación del examen de conocimientos y práctico se realizaron gestiones para aplicar 
5,508 exámenes; lo anterior, generó un costo por la disposición de cuatro espacios físicos; tres 
que fueron pagados al Colegio Nacional de Educación Profesional y Técnica (CONALEP), por 
la cantidad de $196,650.00 (ciento noventa y seis mil seiscientos cincuenta pesos 00/100), y 
otro en la sede central del Instituto Electoral; además de los gastos ejercidos para el 
acondicionamiento e instalación de equipos de cómputo y suministro de papelería para atender 
a las más de cinco mil personas aspirantes. 

Segundo Referente